
   

  

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ 

                                                                                          

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ  917 

(Αριθμός πρακτικού 55) 

Η Δημοτική Επιτροπή Ηρακλείου αποτελούμενη από τα παρόντα τακτικά μέλη της κ.κ. Αλέξιο 

Καλοκαιρινό Δήμαρχο ως Πρόεδρο, Γεώργιο Αγριμανάκη, Νικόλαο Γιαλιτάκη, Γεώργιο Καραντινό, 

Νικολάου Κονταράκη, Γεώργιο Σισαμάκη,  Σταύρο Στεφανάκη και Δημήτρη Γιουρτά αναπληρωματικό 

μέλος. 

Απόντων της Αντιπροέδρου κας Μαρίας Αντωνακάκη-Χαλβατζή και του κ. Μιχαήλ Αρβανιτάκη 

τακτικού μέλους, οι οποίοι αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν παρευρίσκονται.  

Συνήλθε σε τακτική μεικτή συνεδρίαση (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη), στο Δημοτικό 

Κατάστημα Ηρακλείου, σήμερα 16-12-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ., σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, την Εγκύκλιο 488/25-04-2023 του Υπουργείου Εσωτερικών, 

των άρθρων 8 και 9 του Ν.5056/2023 και την παρ.3 του άρθρου 55 του Ν.5083/2024. 

Τα μέλη κλήθηκαν νόμιμα με την υπ΄αριθμ.139927/12-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, παρούσες 

είναι και οι γραμματείς της Επιτροπής υπάλληλοι του Δήμου Κατερίνα Κουνάλη και Ειρήνη Φιλιππίδου. 

Η Δημοτική Επιτροπή ευρισκόμενη σε νόμιμη απαρτία, άρχισε τη συνεδρίαση. 

 

Θέμα 15ο :  «Λήψη απόφασης προκειμένου να τεθεί σε δημόσια διαβούλευση η μετακίνηση της 

λαϊκής αγοράς τη Δευτέρας , στην 3η Δημοτική Κοινότητα στην περιοχή «Καμίνια». 

 

Ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής τη με αριθ.πρωτ.136947/06-12-2024 εισήγηση 

του Αντιδημάρχου Δημοτικής Αστυνομίας, Αποκέντρωσης & Ανάπτυξης της Υπαίθρου κ. Εμμανουήλ -

Χαιρέτη, η οποία αφορά το Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Αγροτικής Ανάπτυξης και Εμπορίου, του Δήμου Ηρακλείου, που έχει ως 

εξής: 

 

««Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων». 

2) Τις διατάξεις του Ν.3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης   

Διοίκησης”. 

3) Τις διατάξεις της παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 25 του και της παρ.1 του άρθρου 27 του  Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 

207/Α/5-11-2021). 

4) Την  υπ΄αρ. 1/2024 απόφαση του   Συμβουλίου  της 3ης Δημοτικής Κοινότητας   για τη μετακίνηση της  

λαϊκής αγοράς της Δευτέρας στα Καμίνια 

6) Το υπ.αρ.πρωτ.2009/4/41-κγ/12.07.2024  έγγραφο της Τροχαίας Ηρακλείου 

7) Την με αρ.πρωτ.519/3-1-2024  απόφαση Δημάρχου Ηρακλείου «Περί ορισμού Αντιδημάρχων και παροχή 

εξουσιοδότησης προς αυτούς». 

 

 

1. Η υφιστάμενη  λαϊκή αγορά της Δευτέρας στις οδούς Σμυριλίου, Φρέντυ Γερμανού Πατρόκλου & 

Κυβέλης στη περιοχή Καμίνια  λειτουργεί από το 2022 βάσει  της υπ.αριθ. 221/2020 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου  

2. Λόγω παρέλευσης μεγάλου χρονικού διαστήματος λειτουργίας της στις ανωτέρω οδούς,κρίνεται 

απαραίτητη η μετακίνησή της στις οδούς Κανδάνου και Θεοκρίτου στη περιοχή ΄΄Καμίνια’’ σύμφωνα 

με την υπ. αριθμ. 1/2024 απόφαση του   Συμβουλίου  της 3ης Δημοτικής Κοινότητας και συγκεκριμένα 

στην  οδό  Κανδάνου όλη η οδός από αρ.91 έως αρ. 1 – διπλή χρήση από αρ.2 έως αρ. 40 – μονόπλευρα 

& από αρ.1 έως αρ.49 και στην οδό Θεοκρίτου από αρ.1 έως αρ.31 & αρ.2 έως αρ.32. 

http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%AE-%CF%80%CE%BF%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B1%CF%82-%CE%B6%CF%89%CE%AE%CF%82-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4/
ΑΔΑ: 92ΑΖΩ0Ο-ΓΔΛ



   

  

2 
 

3.  Το Τμήμα Τροχαίας Ηρακλείου με το υπ.αρ. 6  σχετικό με αρ.πρωτ. 2009/4/41-κγ/12-7-2024 

(αρ.πρωτ.Δήμου 76900/23.7.2024 ) δεν συνηγορεί στη μετακίνηση της λαϊκής αγοράς της Δευτέρας στις 

οδούς Κανδάνου και Θεοκρίτου.  

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ                  

                                           ΚΑΛΕΙΤΑΙ ΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙ 

 

να θέσει σε δημόσια διαβούλευση τη μετακίνηση/χωροθέτηση της λαϊκής αγοράς της Δευτέρας στα Καμίνια  

από τις οδούς  Σμυριλίου, Φρέντυ Γερμανού Πατρόκλου & Κυβέλης στις  οδούς  Κανδάνου και Θεοκρίτου 

στη περιοχή ΄΄ Καμίνια΄΄ και συγκεκριμένα στην  οδό  Κανδάνου όλη η οδός από αρ.91 έως αρ. 1 – διπλή 

χρήση από αρ.2 έως αρ. 40 – μονόπλευρα & από αρ.1 έως αρ.49 και στην  οδό  Θεοκρίτου από αρ.1 έως 

αρ.31 & αρ.2 έως αρ.32». 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο κ. Πρόεδρος πρότεινε να 

τεθεί η ανωτέρω εισήγηση σε δημόσια διαβούλευση για δέκα (10) ημέρες προς ενημέρωση των  

ενδιαφερόμενων πολιτών.  

Η πρόταση του κ. Προέδρου έγινε ομόφωνα δεκτή από τα μέλη της Επιτροπής και στη συνέχεια 

παρακάλεσε για τη λήψη σχετικής απόφασης.  

  

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Αφού έλαβε υπόψη της: 

 

1. Τη με αρ.πρωτ.136947/06-12-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Δημοτικής Αστυνομίας, 

Αποκέντρωσης & Ανάπτυξης της Υπαίθρου κ. Εμμανουήλ Χαιρέτη, η οποία αφορά το Τμήμα 

Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Εμπορίου, του Δήμου Ηρακλείου.  

2. Τη με αριθμό 1/2024 απόφαση του   Συμβουλίου  της 3ης Δημοτικής Κοινότητας   για τη μετακίνηση 

της  λαϊκής αγοράς της Δευτέρας στα Καμίνια.  

3. Το με αρ.πρωτ.2009/4/41-κγ/12.07.2024  έγγραφο της Τροχαίας Ηρακλείου.  

4. Την με αρ.πρωτ.519/3-1-2024  απόφαση Δημάρχου Ηρακλείου «Περί ορισμού Αντιδημάρχων και 

παροχή εξουσιοδότησης προς αυτούς».  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 72, 73 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 όπως 

προστέθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

 

Θέτει σε δημόσια διαβούλευση δέκα (10) ημέρων προς ενημέρωση των ενδιαφερομένων πολιτών, τη 

μετακίνηση/χωροθέτηση της λαϊκής αγοράς της Δευτέρας στα Καμίνια  από τις οδούς  Σμυριλίου, Φρέντυ 

Γερμανού Πατρόκλου & Κυβέλης στις  οδούς  Κανδάνου και Θεοκρίτου στη περιοχή ΄΄ Καμίνια΄΄ και 

συγκεκριμένα στην  οδό  Κανδάνου όλη η οδός από αρ.91 έως αρ. 1 – διπλή χρήση από αρ.2 έως αρ. 40 

– μονόπλευρα & από αρ.1 έως αρ.49 και στην  οδό  Θεοκρίτου από αρ.1 έως αρ.31 & αρ.2 έως αρ.32.- 

 

                                                Έγινε, αποφασίστηκε και υπογράφτηκε 

Ο Πρόεδρος                         Τα Μέλη 

(Ακολουθούν οι υπογραφές) 

Ακριβές αντίγραφο ατελές για Δημοτική Υπηρεσία 

Ηράκλειο,  17-12-2024 

Η Γραμματέας 

ΑΔΑ: 92ΑΖΩ0Ο-ΓΔΛ


		2024-12-17T12:40:20+0200


		2024-12-17T12:41:34+0200
	Athens




